
БашкортостанРеспубликаЬы 
Миеке районы

муниципальрайоныныпКожай-
Семеновка

ауыл советы ауылбилемеЬе 
Советы

КАР АР

Совет
сельского поселения 

Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район Республики
Тч a  T T T T ^ n r Y T 'n r v T 'C l  т т

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кожай- 
Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 172 «О бюджете сельского 
поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением 
о бюджетном процессе в сельском поселении Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, Совет 
сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кожай-Семеновский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 
23 декабря 2021, года № 172 «О бюджете сельского поселения Кожай-Семеновский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее -  решение) следующие 
изменения:

1.1. В подпункте 2 пункта 1 цифры «3269,9» заменить цифрами «3909,8»;
1.2. В подпункте 3 пункта 1 дефицит бюджета сельского поселения цифру «0» 

заменить цифрами «104,4»;
1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по

разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) 
группам видов расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой 
редакции. . \iV .. • ,

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Кожай- 
Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) группам видов 
расходов классификации расходов бюджета изложить в новой редакции.



1.6. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2022 год» изложить в новой редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести соответствующие 
изменения и уведомить Финансовое управление администрации муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по бюджету, 
налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

№ 192
01 марта 2022 г.
с. Кожай-Семеновка
• -  - ■ т  г  ■ ;; л ; s\ ч ч  ч  .

Р.А. Каримов



1

Пояснительная записка

К решению Совета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан «О внесении 
изменений в бюджет сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов»

Внесение изменений в решение Совета сельского поселения Кожай-Семеновский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 

23 декабря 2021 года № 172 «О бюджете сельского поселения Кожай-Семеновский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» обусловлено:

1. Перераспределение средств местного бюджета - 104445,34 рублей.

Э коном ическая
структура

К од
бю дж етной

классиф икации

Суб-
К О С ГУ

Т ип
средст

в

К од
цели

К о д Р О К РК С БА ,Л БО

У величение стоим ости  
прочих м атериальны х 
запасов однократного 
прим енения

791 0503 17 2 
01 06050 244

3490000 131112 7916513 110 +75654,70

И ны е работы  и  услуги 791 0503 17 2 
01 06050 244

2261100 131112 7916513 110 +7800,64

■ • . |: •• 5

И ны е работы  и услуги  
(разработка тех .плана)

791 0412 17 2 
01 03330 244

2261100 131112 7916618 110 +9990,00

У величение стоим ости  
прочих оборотны х 
запасов (бум ага 
ксероксная)

791 0104 19 2 
01 02040 244

3460000 131112 7916801 110 +5760,00

У величение стоим ости  
строительны х 
материалов (краска)

791 0503 17 2 
01 06050 244

3440000 131112 7916513 110 +5240,00

791 0105 131112 -104445,34

0000000000000

2. Перераспределение средств РБ -  500 000,00 рублей:

Наименование выполненных 
мероприятий

Сумма, тыс. руб.

Обоснование,
подтверждение

производственных
расходов



2

1 2 3

Оплата услуг предоставления 
электроэнергии (уличное освещение)

115100,00
ООО "Энергетическая сбытовая компания 

Баш кортостана", договор №  02065052000327 
(115100,00) от 05.03.2021г.

Иные работы и услуги (услуги по 
сбору и транспортировке 

люминесцентных ламп, медицинских 
термометров) за 1 квартал 2021г.

9908,20
М БУ «Центр комплексного обслуживания», 

договор № 12 (39632,80) от 14.01.2021г., УП Д № 17 
от 29.03.2021г.

Иные работы и услуги (услуги по 
сбору и транспортировке 

люминесцентных ламп, медицинских 
термометров) за 2 квартал 2021г.

9908,20
М БУ «Центр комплексного обслуживания», 

договор № 12 (39632,80) от 14.01.2021г., УП Д №65 
от 01.08.2021г.

Иные работы и услуги (услуги по 
сбору и транспортировке 

люминесцентных ламп, медицинских 
термометров) за.Я тстзартагг 2021 г.

9908,20
М БУ «Центр комплексного обслуживания», 

договор № 12 (39632,80) от 14.01.2021г., УП Д № 98 
от 01.09.2021г.

Иные работы и услуги (услуги по 
сбору и транспортировке 

люминесцентных ламп, медицинских 
термометров) за 4 квартал 2021г.

9908,20
М БУ «Центр комплексного обслуживания», 

договор № 12 (39632,80) от 14.01.2021г., УПД 
№ 131 от 01.12.2021г.

Текущ ий рем онт светильников 
уличного освещ ения в сельском 
поселении К ож ай-Семеновский 

сельсовет

6 886,79
М БУ «Центр комплексного обслуживания», 

договор №  2 (6886,79) от 01.02.2021, УПД 41/1 от 
09.01.2021 г '  '

Техническое обслуживание сетей 
уличного освещ ения в сельском 
поселении К ож ай-Семеновский 

сельсовет

2148,00
М БУ «Центр комплексного обслуживания», 

договор № 38 (2148,00) от 01.08.2021г., УПД № 76 
от 01.09.2021г.

Текущ ий ремонт светильников 
уличного освещ ения в сельском 
поселении Кожай-Семеновский 

сельсовет

4 474,83

_ ; ...... •_?; • ..

М БУ «Центр комплексного обслуживания», 
договор № 10 (4474,83) от 01.04.2021г., УПД № 38 

от 08.04.2021г.

П риобретение строительных 
материалов (кронштейн)

4870,00
ООО "ИВЗОР", договор №  1 (4870,00) от 

17.05.2021г., счет-фактура, накладная № 12 от 
17.05.2021г.

Приобретение строительных 
материалов (светильник светодиодный, 

зажим)*
4945,00

ООО "ИВЗОР", договор №  2 (4945,00) от 
24.05.2021г, счет-фактура, накладная №  9 от 

24.05.2021г.

Приобретение строительных 
материалов (светильник светодиодный)

4 100,00
ООО "ИВЗОР", договор №  3 (4100,00) от 

25.05.2021г., счет-фактура, накладная №11 от 
25.05.2021г.

П риобретение строительных 
материалов (зажим, светильник 

светодиодный)
3 165,00

ООО "ИВЗОР", договор № 4 (3165,00) от 
01.06.2021г., счет-фактура, накладная № 10 от 

01.06.2021г.

Приобретение строительных 9 610,00 ООО "ИВЗОР", договор №  19 (9610,00) от 
07.09.2021г., счет-фактура № 58, накладная № 52 от



3

материалов (зажим, плата) 07.09.2021г.

Приобретение строительных 
материалов (плата, зажим)

6 364,00
ООО "ИВЗОР", договор № 20 (6364,00) от 

13.09.2021г., счет-фактура № 57, накладная №51 от 
13.09.2021г.

Приобретение строительных 
материалов (плата, фотореле)

9 930,00
ООО "ИВЗОР", договор №  53 (9930,00) от 

11.10.2021г., счет-фактура № 75, накладная № 76 от 
И .10.2021г.

Приобретение строительных 
материалов (плата, клемма)

5 510,75
ООО "ИВЗОР", договор № 54 (5510,75) от 

18.10.2021г., счет-фактура № 76, накладная № 77 от 
18.10.2021г.

Приобретение основных средств 
(контейнер металлический)

128 408,00
ООО "ЛОТОС", договор №  ИМ З-2021-039348 

(128408,00) от15.09.2021г., УП Д № 367 от 
28.09.2021г.

Приобретение ОС (генератор) 30 000,00
ИП А хунова Рафида Ринатовна, договор № .ИМ З- 

2021-022977 (30000,00) от 16.06.2021г.,
У П Д  № КМ  172 от 16.06.2021г.

Приобретение ОС (мотопомпа), 19000,00
ИП А хунова Раф ида Ринатовна, договор № ИМ З- 

2021-045943 (19000,00) от14.10.2021г.,
У П Д  № К М -17979 от 22.10.2021г.

Приобретение прочих материальных 
запасов (лопата),.

1 508,83
ИП А хунова Рафида Ринатовна, договор № 486 
(1508,83) от 01.12.2021г., УПД № КМ -21633 от 

01.12.2021г.

Приобретение прочих ГС М  (бензин) 4 346,00
ИП Насыров Рафаиль Касымович, договор 

№ 48(4346,00) от 10.12.2021г, У П Д  №241 от 
16.12.2021г.

Иные работы и  услуги (устройство 
оснований для площ адок ТКО на 3 
контейнера в с.Кожай-Семеновка)

100 000,00
ООО "СТРОЙ-ЛИДЕР", договор № 51(100000,00) 

от 31.03.2021 г., УП Д № 3092 от 01.09.2021 г.

Итого 500 000,00

с?



Приложение № 3 к решению Совета сельского 
поселения Кожай-Семеновский сельсовет 

муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан 

от "01" марта 2022 г.№192 «О внесении 
изменений в решение Совета сельского 

поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 

года № 172
"О бюджете сельского поселения Кожай- 
Семеновский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 

Башкортостан на 2022 годи на плановый 
период 2023 и 2024 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета
тыс.руб.

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Бюджет

1 2 3 4 5 6

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

3 909,85

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 372,76

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 825,80

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 01 02 1900000000 825,80

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 01 02 1920000000 825,80

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 01 02 1920100000 825,80

Глава муниципального образования 01 02 1920102030 825,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 1920102030 100 825,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 1920102030 120 825,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 1920102030 121 627,50

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 1920102030 129 198,30

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 ---1 544,96

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 01 04 1900000000 1 544,96

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 01 04 1920000000 1 544,96

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 01 04 1920100000 1 544,96

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 01 04 1920102040 1 544,96

I'W'v- • "■ !. ’ -  I ■

-w



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными у ч р е ж д е н и я м и ,  органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 1920102040 100 1 339,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1920102040 120 1 339,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1920102040 121 ; 1 019,40

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 1920102040 129 319,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуяед 01 04 1920102040 200 198,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1920102040 240 198,76

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 1920102040 242 64,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1920102040 244 70,26

Закупка энергетических ресурсов 01 04 1920102040 247 63,90

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1920102040 800 6,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1920102040 850 6,90

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 1920102040 851 0,20

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 1920102040 852 6,70

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 01 13 1700000000 2,00

Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 01 13 1740000000 2,00

Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 01 13 1740100000 2,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 1740109040 2,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1740109040 800 2,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1740109040 850 2,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 1740109040 852 2,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 105,90

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 . , - 4 -  105,90

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

02 03 1900000000 105,90

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы»

02 03 1920000000 105,90

Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 02 03 1920300000 105,90

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 1920351180 105,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 1920351180 100 99,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
‘ j ;  - *>- -к

02 03 1920351180 120 99,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 1920351180 121 76,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 02 03 1920351180 129 23,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 1920351180 200 6,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 1920351180 240 6,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 1920351180 244 6,30

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 842,49

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 832,50



Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан».

04 09 1800000000 832,50

Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения»

04 09 1810000000 832,50

Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения»

04 09 1810100000 832,50

Дорожное хозяйство 04 09 1810103150 832,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1810103150 200 832,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1810103150 240 832,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1810103150 244 832,50

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 9,99

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

04 12 1700000000 9,99

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 04 12 1720000000 9,99

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений» 04 12 1720100000 .9,99

Проведениеработпо землеустройству 04 12 1720103330 9,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1720103330 200 9,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1720103330 240 9,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1720103330 244 9,99

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 588,70

Благоустройство 05 03 * - ' 88,70

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 05 03 1700000000 88,70

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 05 03 1720000000 88,70

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений» 05 03 1720100000 88,70

Мероприятия по благоусгройству территорий населенных пунктов 05 03 1720106050 88,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нухед 05 03 1720106050 200 88,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106050 240 88,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720106050 244 88,70

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 500,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселении 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

05 05 1700000000 500,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения»

05 05 1710000000 500,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан»

05 05 1710100000 500,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных-' ........ . 05 05 1710174040 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 1710174040 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 1710174040 240 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 1710174040 244 500,00

ВСЕГО 3 909,85



Приложение № 4 к решению Совета сельского поселения 
Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 
от "01" марта 2022 г.№192 «О внесении изменений в решение 

Совета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 172 
”0  бюджете сельского поселения Кожай-Семеновский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета
;:(* .'..„Tr;:: . А ; v r . ; „ . ,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЖАЙ- 
СЕМЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

Финансовым орган РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

------------------------------------------------------------------------------------ ------- :----- ----------- ----------------------

тыс.руб.

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код цел. программы. 
Код мероприятия

ВР Всего

1 2 3 4

17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 600,69

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения» 500,00
. . . .

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального района 
Миякинский Республики Башкортостан» 500,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных

1710174040
-  ,

500,00

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1710174040 500,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1710174040 500,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1710174040 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1710174040 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1710174040 .... „.„240 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710174040 244 500,00

2 - Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 98,69
01 - Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений» 98,69
Проведение работ по землеустройству 1720103330 9,99

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1720103330 9,99

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1720103330 9,99

Другие вопросы в области национальной экономики 1720103330 9,99

: №

.* ,
А п ,у ПА



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1720103330 200 9,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1720103330 240 9,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720103330 244 9,99

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 1720106050 88,70

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1720106050 88,70

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720106050 88,70

Благоустройство 1720106050 88,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1720106050 200 88,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1720106050 240 88,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720106050 244 88,70

4 - Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 2,00
01 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 2,00
' " ' ■иЛ -'г  :  т - - л

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1740109040 2,00

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1740109040 2,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1740109040 2,00

Другие общегосударственные вопросы 1740109040 2,00

Иные бюджетные: ассигнования 1740109040 800 2,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1740109040 850 2,00

Уплата прочих налогов, сборов 1740109040 852 2,00

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан». 832,50

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного движения» 832,50

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 832,50

Дорожное хозяйство 1810103150 832,50

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1810103150 832,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1810103150 832,50

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1810103150 832,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ;м . . ...

1810103150 200 832,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1810103150 240 .. 832,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1810103150 244 832,50

19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан» 2 476,66

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и развитие 
ресурсного обеспечения муниципальной службы» 2 476,66

01 - Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 2 370,76

Глава муниципального образования 1920102030 825,80

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1920102030 825,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102030 825,80



Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

1920102030 825,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управлениятосуДарственными внебюджетными фондами

1920102030 100 825,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1920102030 120- 825,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1920102030 121 627,50

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

1920102030 129 198,30

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 1920102040 1 544,96

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1920102040 1 544,96

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102040 1 544,96

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

1920102040 1 544,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1920102040 100 1 339,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1920102040 120 1 339,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1920102040 121 1 019,40

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 1920102040 129 319,90

Закупка товаров, работ й услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1920102040 200 198,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1920102040 240 198,76

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

1920102040 242 64,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920102040 244 70,26

Закупка энергетических ресурсов 1920102040 247 63,90

Иные бюджетные ассигнования ф 1920102040 800 6,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1920102040 850 6,90

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1920102040 851 0,20

Уплата прочих налогов, сборов 1920102040 852 6,70

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 105,90

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

1920351180
„. ...... . .... ., . . . .

105,90

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1920351180 105,90

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1920351180 105,90



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1920351180 105,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1920351180 100 99,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1920351180 120 99,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1920351180 121 76,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

1920351180 129 23,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1920351180 200 6,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1920351180 240 6,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920351180 244 6,30

Итого: 3 909,85

; - ; Г Г ~ Ч  . ;y * :

* U i?  v>? Д ?  f,> j * »> •> к  v-V  » . -' > ' -  ' • b  ■; ; •••' : - I '

• '■ • r ^ ^ ‘ s:jg.'№ -<r. Гг ':UV *

. . .  -  ■ • Ш * ' &  ’ 11;-:' : v  - v : ~ / v  :  ? • ;

* Г;‘ ,г~ ' - г * ' 1

■ * :■ .: : ’ ■ : : .......... -  ■ .-. -  -  •

&



Приложение № 5 к решению Совета сельского поселения 
Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 
от "01" марта 2022 г.№192 «О внесении изменений в решение 

Совета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 172 

"О бюджете сельского поселения Кожай-Семеновский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан на 2022 годи на плановый период 

2023 и 2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЖАЙ- 
СЕМЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

Финансовый орган РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

тыс.руб.

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код главы
Код цел. программы. 

Код мероприятия
ВР Всего

1 2 3 4 5

17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 600,69

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения» 500,00

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального района 
Миякинский Республики Башкортостан» 500,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных

1710174040 500,00

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1710174040 500,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1710174040 500,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 791 1710174040 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

791 1710174040 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7

791 1710174040 240 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710174040 244 500,00

2 - Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 98,69
01 - Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений» 98,69
Проведение работ по,землеустройству 1720103330 9,99

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1720103330 9,99

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1720103330 9,99

Другие вопросы в области национальной экономики 791 1720103330 9,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

791 1720103330 200 9,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1720103330 240 9,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720103330 244 9,99

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 1720106050 88,70

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1720106050 88,70



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 791 1720106050 88,70

Благоустройство 791 1720106050 88,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

791 1720106050 200 88,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1720106050 240 88,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720106050 244 88,70

4 - Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 2,00
01 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 2,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1740109040 2,00

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1740109040 2,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1740109040 2,00

Другие общегосударственные вопросы 791 1740109040 2,00

Иные бюджетные ассигнования 791 1740109040 800 2,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1740109040 850 2,00

Уплата прочих налогов, сборов 791 1740109040 852 2,00

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан». 832,50

1 -  Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного движения» 832,50

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного движения» 832,50

Дорожное хозяйство 1810103150 832,50

Администрация сельского поселения, Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1810103150 832,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1810103150 832,50

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1810103150 832,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

791 1810103150 200 832,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1810103150 240 832,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1810103150 244 832,50

19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального района ' ' ! 
Миякинский район Республики Башкортостан» 2 476,66

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного 
обеспечения муниципальной службы» 2 476,66

01 - Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 2 370,76

Глава муниципального образования 1920102030 825,80

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920102030 825,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102030 825,80

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федераций и муниципального образования

791 1920102030 825,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
■ : ! V, 1 j гтЩ Щ "■' ••

791 1920102030 . 100 .... 825,80

Г .; г ! -

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 791 1920102030 Г 120 825,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 1920102030 121 627,50

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

791 1920102030 129 198,30



Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 1920102040 1 544,96

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920102040 1 544,96

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102040 1 544,96

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

791 1920102040 1 544,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

791 1920102040 100 1 339,30

Расходы на выплаты.персоналу государственных (муниципальных) 
органов 791 1920102040 120 . 1 339,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 1920102040 121 1019,40

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

791 1920102040 129 319,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

791 1920102040 200 198,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1920102040 240 198,76

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 791 1920102040 242 64,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920102040 244 70,26

Закупка энергетических ресурсов 791 1920102040 247 63,90

Иные бюджетные ассигнования 791 1920102040 800 6,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1920102040 850 6,90

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 791 1920102040 851 0,20

Уплата прочих налогов, сборов 791 1920102040 „ 852 .... . 6,70

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 105,90

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

1920351180 105,90

Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920351180 105,90

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 1920351180 105,90

Мобилизационная и* вневойсковая подготовка 791 1920351180 105,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

'"’ i ‘Ш -: . ■ * : '• $1кЦ'ЫА ф

791 1920351180 100 99,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 791 1920351180 120 99,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 1920351180 121 76,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

791 1920351180 129 23,00

Закупка товаров, рабдт и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 791 1920351180 200 6,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1920351180 240 6,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920351180 244 6,30

Итого: 3 909,85


